[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО  РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 апреля  2010 года
                                                                № 39
г. Белая Калитва

О  создании  антитеррористической

 комиссии  Белокалитвинского  района

В  соответствии  с  рекомендациями  антитеррористической  комиссии  Ростовской  области  от 11.07.2007 года и в связи с организационными и структурными изменениями в органах местного самоуправления,

Постановляю:

1. Создать  антитеррористическую  комиссию  Белокалитвинского  района.

2. Утвердить:

- состав  антитеррористической  комиссии Белокалитвинского  района              (приложение  № 1);

- положение  об  антитеррористической  комиссии Белокалитвинского  района   (приложение  № 2);

- перечень  рабочих  групп  антитеррористической  комиссии  Белокалитвинского  района (приложение  № 3).

3. Руководителям  рабочих  групп  в  течение  месяца  со  дня  подписания  постановления  представить  на  утверждение  составы  рабочих  групп  антитеррористических  групп председателю антитеррористической комиссии Белокалитвинского района.

4. Признать  утратившим  силу  постановление  главы  Белокалитвинского  района  от  28 сентября 2007 года  № 753  «О создании антитеррористической  комиссии  Белокалитвинского  района».

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  первого  заместителя  главы  Администрации  Белокалитвинского  района                  Н.А. Безуглова

Глава  района

А.П. Овчаров
Верно:

Управляющий делами

А.С. Салюк

Приложение № 1

к постановлению Администрации  Белокалитвинского  района

№____ от ____ апреля 2010 года

Состав

антитеррористической  комиссии   Белокалитвинского  района

	№ п\п
	Фамилия, имя, отчество
	Занимаемая  должность

	1.
	Овчаров

Александр Петрович
	- Глава  Белокалитвинского  района - председатель  комиссии

	2.
	Безуглов

Николай Александрович
	-   первый заместитель  главы  Администрации  Белокалитвинского  района, заместитель  председателя    комиссии

	3.
	Медведева

Галина Петровна
	- начальник  контрольно – организационной  службы  Администрации  Белокалитвинского  района – секретарь  комиссии

	Члены    комиссии:

	4.
	Абакумов

Илья Тимофеевич
	- заместитель  главы  Администрации  Белокалитвинского  района  жилищно-коммунальному хозяйству

	5.
	Каюдин

Олег Эдуардович
	  - заместитель  главы  Администрации  Белокалитвинского  района   по  социальным  вопросам

	6.
	Жердев
Геннадий  Павлович
	- заместитель  главы  Администрации  Белокалитвинского  района  по вопросам  казачества, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям

	7.
	Поздняков

Алексей Иванович
	- заместитель  главы  Администрации  Белокалитвинского  района  по  экономике

	8.
	Федорченко
Валерий Федорович
	- Глава Белокалитвинского  городского  поселения (по  согласованию)

	9.
	Кандыба

Ирина Викторовна
	- начальник  юридической  службы  Администрации  Белокалитвинского  района

	10.
	Голубов

Владимир Михайлович
	- главный специалист по  делам гражданской  обороны  и  чрезвычайных  ситуаций   Администрации   Белокалитвинского  района

	11.
	Столповских
Геннадий  Геннадьевич
	- начальник  отделения  УФСБ  России   по  Ростовской  области  в г. Белая  Калитва

 (по  согласованию)

	12.
	Герасимов
Александр Николаевич
	- военный  комиссар  города Белая   Калитва, Белокалитвинского, и  Тацинского  военного  комиссариата (по  согласованию)

	13.
	Федоров Александр Васильевич
	- начальник  ОВД  Белокалитвинского  района  (по  согласованию)

	14.
	Николенко
Александр Николаевич
	- начальник  территориального  отдела Управления Роспотребнадзора  по  Ростовской  области в  г. Белая  Калитва, Белокалитвинском  районе, Тацинском, Морозовском, Милютинском, Обливском и Советском  районах (по  согласованию)

	15.
	Гавриков
Павел Александрович
	- начальник  Белокалитвинского  таможенного  поста (по  согласованию)

	16.
	Кондаков

Сергей Ефимович
	- начальник Белокалитвинского гарнизона пожарной охраны (по согласованию)

	17.
	Ефимова
Нина Николаевна
	- главный специалист по  мобилизационной  работе  Администрации  Белокалитвинского  района

Управляющий делами

А.С.Салюк
Приложение № 2

к  постановлению  Администрации

Белокалитвинского района

№____  от ___ апреля 2010 г.
Положение

об  антитеррористической   комиссии  Белокалитвинского  района

1. Антитеррористическая  комиссия  Белокалитвинского  района   (далее – Комиссия)  является  координационным   органом,  обеспечивающим   взаимодействие  служб  и  организаций,  осуществляющих профилактику  террористических  угроз на  территории   Белокалитвинского  района.
2. В  своей  деятельности  Комиссия  руководствуется  Конституцией  Российской  Федерации,  федеральными  законами,  указами  и  распоряжениями  Президента  Российской  Федерации,  постановлениями  и  распоряжениями  Правительства  Российской  Федерации,  законами  и  иными  нормативными правовыми  актами  Ростовской  области,  решениями   Антитеррористической  комиссии  Ростовской  области, решениями Собрания депутатов Белокалитвинского района,  постановлениями  и  распоряжениями  Главы  Белокалитвинского  района,  а  также  настоящим  Положением.

Комиссия  осуществляет  свои  полномочия  во  взаимодействии  с  Администрацией  Белокалитвинского   района,   заинтересованными  службами,  организациями, предприятиями, учреждениями независимо от форм собственности   и  общественными  формированиями.

3. Положение о Комиссии, её персональный состав, утверждаются Главой Белокалитвинского района.

4. Основными  задачами  Комиссии  являются:

4.1. Планирование,  подготовка  и  осуществление,  в  пределах  своей  компетенции,  мероприятий,  а  также  выработка  рекомендаций по  предупреждению,  выявлению  и  пресечению  террористических  действий;

4.2. Разработка мер по профилактике экстремизма и терроризма, устранение причин и условий, способствующих их проявлениям, обеспечению защищенности объектов от возможных террористических посягательств, а также по минимизации и ликвидации последствий террористических актов, осуществление контроля за реализацией этих мер;

4.3. Организация взаимодействия органов местного самоуправления с общественными объединениями и организациями в области противодействия угрозам экстремизма и терроризма;

4.4. Координация на территории района деятельности по профилактике экстремизма, терроризма, а также по минимизации и ликвидации последствий их проявлений;
4.5. Участие в реализации на территории  района государственной политики в области противодействия экстремизму и терроризму;

 4.6. Мониторинг политических, социально-экономических и иных процессов в муниципальном образовании, оказывающих влияние на ситуацию в области противодействия терроризму;
4.7. Решение иных задач, предусмотренных законодательством Российской Федерации, по противодействию терроризму.

5. Комиссия  имеет  право:

5.1. Принимать  в  пределах  своей  компетенции  решения,  необходимые  для  организации  и  совершенствования  взаимодействия  служб  и  организаций,  осуществляющих  профилактику  террористических  угроз,  в  области  предупреждения,  выявления  и  пресечения  террористических  акций  и  ликвидации  последствий;

5.2. Запрашивать и получать  у  государственных,  общественных  и  иных  организаций  и  должностных  лиц  необходимые  для  её  деятельности  документы,  материалы  и  информацию;

5.3. Привлекать  должностных  лиц  и  специалистов  предприятий,  учреждений  и  организаций,  а  также  общественных  организаций  для  участия  в  работе  Комиссии;

5.4. Вносить  в  установленном  порядке  предложения  по  вопросам,  относящимся  к  компетенции  Комиссии  и  требующим  решения  Главы  Белокалитвинского  района.

6. Комиссия  осуществляет  свою  деятельность  в  соответствии  с  планом  работы,  принимаемым  на  заседании  Комиссии  и  утверждаемым  её  председателем.

Заседания  Комиссии  проводятся  на  основании  плана  работы,  но  не  реже  одного  раза  в  квартал,  либо  при  возникновении  необходимости  безотлагательного  рассмотрения  вопросов,  относящихся  к  её  компетенции.

Заседания  комиссии  считаются  правомочными  в  случае  присутствия  50 %  членов  Комиссии. Решения  Комиссия  принимает   простым    большинством   голосов присутствующих   на  заседании  членов  комиссии  путем  открытого голосования. В  случае равенства голосов, решающим считается голос председателя. При персональных изменениях в составе комиссии обязанности членов замещаются по должностям.

7. Подготовка  материалов  к  заседанию  Комиссии  осуществляется   руководителем  рабочей  группы,  к  ведению  которого   относится  вопрос  повестки  дня.  Материалы   представляются   в Комиссию  не  позднее,  чем  за  5  дней   до  дня  проведения  заседания.

8. Решения Комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем и секретарём комиссии.

9. Решения,  принимаемые  Комиссией   в  соответствии  с  её  компетенцией,  являются  обязательными  для  всех  органов   местного  самоуправления городских  и  сельских  поселений,  организаций  и  общественных   объединений.

10. В  случае  необходимости  для  участия  в  заседании  Комиссии  могут  приглашаться  руководители  органов  местного  самоуправления  городских  и  сельских  поселений,  организаций  и  общественных  объединений,  не входящих  в  состав  Комиссии.

11. Организационно – техническое  и  информационно – аналитическое  обеспечение  работы  Комиссии  осуществляется  Главой Белокалитвинского района.

12. Председатель  Комиссии:

12.1.   Осуществляет  руководство  деятельности  Комиссии;

12.2. Утверждает  принятые  Комиссией  решения  и  обеспечивает  их  выполнение;

12.3. Принимает  решение  о  заседании  Комиссии  при  необходимости  безотлагательного  рассмотрения  вопросов,  относящихся  к  её  компетенции;

12.4. Распределяет  обязанности  между  членами  Комиссии;

12.5.  Утверждает   руководителей     рабочих групп;

12.6. Представляет  Комиссию  по  вопросам,  относящимся  к  её  компетенции.

13. Члены Комиссии:

13.1.Обладают равными правами при подготовке и обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов;

13.2. Несут ответственность за исполнение соответствующих поручений, содержащихся в решениях Комиссии.

14. Для   непосредственного  управления  силами  и  средствами,  привлекаемыми  для  проведения  антитеррористических    операций  и  ликвидации  последствий  террористических  действий,  Комиссия  образует   оперативный  штаб.  Порядок  действия  оперативного   штаба  определяется  Положением,  утвержденным  председателем  Комиссии.

Оперативный  штаб  комиссии  возглавляет   начальник  отделения  УФСБ  России  по   Ростовской  области  в  г. Белая  Калитва.

Управляющий делами

А.С.Салюк
Приложение № 3

к  постановлению  Администрации

Белокалитвинского района

 №____   от____ апреля 2010 года

Перечень

рабочих групп  антитеррористической  комиссии  Белокалитвинского  района
	№
п \п
	Наименование  рабочей  группы
	Руководитель  рабочей  группы

	1.
	Профилактика  террористических  угроз   на  объектах  строительства, объектах  энергетики,  промышленности  и  жизнеобеспечения
	Первый заместитель  главы  Администрации  Белокалитвинского  района

Н.А. Безуглов

	2.
	Профилактика  террористических  угроз в местах массового нахождения граждан  на  объектах  социальной  сферы
	  Заместитель  главы  Администрации  Белокалитвинского  района   по  социальным  вопросам

О.Э.Каюдин

	3.
	Профилактика  террористических  угроз  на  водо-канализационных  объектах,  объектах  жилищно-коммунального  хозяйства,  в  местах  массового  проживания  населения
	Заместитель  главы  Администрации  Белокалитвинского  района  по  жилищно-коммунальному  хозяйству  И.Т.Абакумов

	4.
	Профилактика  террористических  угроз  на  территории  объектов  торговли,  транспорта, связи
	Заместитель  главы  Администрации  Белокалитвинского  района  по  экономике А.И.Поздняков

Управляющий делами

А.С.Салюк

s   \\Comp-server\Документы\Постановления\создан_антитеррор.doc   4/19/2010 11:23:00 AM

стр. 1 из 7